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Kort brugsvejledning i anvendelsen af  

 

2001 Shiraz “Limited Release” fra Brown Brothers 

 
 
 

Når man betænker, at Brown Brothers er blandt de mest innovative firmaer i Australien med hensyn til 
benyttelse og udvikling af druetyper, er det umiddelbart en hel lille jungle, at holde en flaske fra deres 

produktion i hånden. Stilmæssigt spænder sortimentet fra tørre mousserende og lette hvidvine over rødvine, der 
bør nydes iskolde samt kraftige og ekstremt(!) kraftige rødvine for at slutte med sarte, letsødlige hvide vine, 

portvinslignende sager og intenst søde likøragtige hedvine. Kort sagt: Alt er muligt, når man står med en flaske 
fra Brown Brothers i hånden! 

 
…derfor denne vejledning: 

 
“Limited Release”-serien har altid været betragtet som et ultimativt prestigeudvalg, hvor en lille mængde af de 

mest koncentrerede og komplekse råmaterialer - “grundvine” - kunne få lov til at stå alene. Salget af denne serie 
foregår normalt kun fra produktionsstedet; altså direkte fra Brown Brothers. Flaskernes betragtelige sjældenhed 

er således nævnt her som lidt mere end blot en kuriositet. 
 

2001-udgaven af Shiraz kommer i glasset med næsten frygtindgydende intensitet i sin sortviolette farve. Næsen 
afslører en kaskade af dybe, mørke nuancer, hvoriblandt tjære, læder, mokka og tobak smyger sig ud & ind 

blandt aromaer fra perfekt modnede dunkle skovbær, med brombær som den væsentlige komponent. Alle disse 
tyngdefyldte dufte og smage løftes og crèmes ind af lette, fine mindelser om frisk fløde og vanille; en friskhed, 

der frelser vinen fra at blive vulgær - snarere danner den hurtigt vane. 
 

Det er en tætpakket vin med koncentrat og solidt bygget fundament, der ikke er sådan at ryste. Hvis den skal 
konfronteres med et ledsagende måltid, tåler den absolut kontant modspil; kraftige ragouter, rigt krydrede 
langtidstilberedninger af kølle fra diverse dyr, lagrede tørre oste - gerne pecorino/manchego - eller cremet 

blåskimmel. Det er blot vigtigt, at man ikke laver alt for elegant og finesserig mad til vinens urkraft. 
 

Dog bør det indskydes til allersidst, at vinens bløde tanniner faktisk ikke nødvendigvis kræver mad, men at 2001 
Shiraz “Limited Release” sagtens kan anvendes som en ledsager til lidt meditation eller finpolering af et gryende 

venskab. 
 
 
 

…med ønske om stor nydelse 
 
 
 

Torben Kjellerup & Thomas Lysgaard 
 

 




